
BELGIJOS KARALYSTĖ

FEDERALINĖ VIEŠOJI TEISINGUMO TARNYBA

ĮSTATYMO PROJEKTAS

Preliminarus įstatymo, kuriuo iš dalies keičiamas 1999 m. gegužės 7 d. Azartinių
lošimų, lažybų, azartinių lošimų įstaigų ir lošėjų apsaugos įstatymas, projektas

FILIPAS, Belgijos karalius,

Sveikinu visus susirinkusius ir atvykstančius.

Teisingumo ministro siūlymu,

NUTARĖME IR SKELBIAME:

Teisingumo ministras yra atsakingas už tai, kad mūsų vardu pristatytų ir Atstovų rūmuose
pateiktų šį įstatymo projektą:

1 SKYRIUS – bendrosios nuostatos

1 straipsnis. Šiuo įstatymu reglamentuojamas Konstitucijos 74 straipsnis

2 SKYRIUS – 1999 m. gegužės 7 d. Azartinių lošimų, lažybų, lošimo įstaigų ir žaidėjų
apsaugos įstatymo pakeitimai

2 straipsnis. 1999 m. gegužės 7 d. Įstatymo dėl azartinių lošimų, lažybų, azartinių lošimų

1



įstaigų  ir  žaidėjų  apsaugos  4  straipsnis,  pakeistas  2010 m.  sausio  10 d.  Įstatymu,
papildomas dvejomis dalimis, kurios išdėstomos taip:

„4  skirsnis.  Bet  kuriam  asmeniui,  norinčiam  patekti  į  lošimo  įstaigą  arba  dalyvauti
lošimuose, draudžiama bet kokia forma naudoti jam nepriklausančius asmens duomenis. 

Bet kuriam asmeniui draudžiama bet kokia forma teikti asmens duomenis kitam asmeniui,
jei jis žino, kad šie duomenys bus naudojami siekiant patekti į lošimo įstaigą arba dalyvauti
lošimuose.

Šiame straipsnyje terminas „asmens duomenys“ atitinka 2016 m. balandžio 27 d. Europos
Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant
asmens duomenis ir  dėl  laisvo tokių duomenų judėjimo,  kuriuo panaikinama Direktyva
95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) 4 straipsnio 1 dalyje apibrėžtus
asmens duomenis.

5 skirsnis. Bet kuriam asmeniui draudžiama suteikti galimybę patekti į lošimo įstaigą arba
praktikuoti  lošimus  asmenims,  kuriems  tokia  galimybė  neleidžiama  vadovaujantis  54
straipsniu.“

3 straipsnis. To paties įstatymo 14/1 straipsnis, įterptas 2019 m. gegužės 7 d. įstatymu,
papildomas taip:

„Komisijos pirmininko paskirti Komisijos nariai, turintys teisę susipažinti su asmens duomenimis,
gali tikrinti, peržiūrėti ir naudoti asmens duomenis ir informaciją, įrašytą EPIS [Informacijos apie
pašalintus asmenis  sistema] ir  Log-EPIS istoriniais,  moksliniais  arba statistiniais  tikslais  2018 m.
liepos 30 d. Įstatymo dėl  asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis 4 skyriuje nustatytomis
sąlygomis.

Vadovaudamasis  2016 m.  balandžio  27 d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  reglamento
(ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių
duomenų  judėjimo,  kuriuo  panaikinama  Direktyva  95/46/EB  (Bendrasis  duomenų
apsaugos reglamentas) 28 straipsniu, pirmininkas, vadovaudamasis subrangos sutartimi,
gali kreiptis į tyrėjus, kurie nėra Komisijos nariai.

Šie duomenys visais atvejais turi būti naudojami anonimiškai.“

4  straipsnis. Šio  įstatymo  15  straipsnio  1  dalies  4  punkto  2  papunktyje  tarp  žodžių
„reikalauja perduoti  visus dokumentus“ ir  žodžių „gali  būti naudingi  jų tyrimui“  įterpiami
žodžiai „ir ypač 55/3 straipsnyje nurodytų specialistų registrą ir jų turimas nuotraukas arba
kamerų vaizdus“;

5 straipsnis.  To paties įstatymo 15/3 straipsnio 1 dalyje, įterptoje 2010 m. sausio 10 d.
įstatymu ir paskutinį kartą iš dalies pakeistoje [MSS III] įstatymu, žodžiai „46, 54, 58, 60,
62 straipsnių ir pagal tuos straipsnius priimtų nuostatų bei 61 straipsnio 2 dalies“ keičiami
žodžiais „46, 58, 60 straipsnių, 61 straipsnio 2 ir 3 dalių ir pagal tuos straipsnius priimtų
nuostatų“. 

2



6 straipsnis. Tame pačiame įstatyme 24 straipsnis keičiamas taip:

„24 straipsnis. 1 skirsnis. Siekdama sustiprinti žaidėjų apsaugą, Komisija bent kartą per
metus  susitinka  su  licencijų  turėtojų  atstovais,  norėdama  susipažinti  su  operatorių
perspektyvomis ir iniciatyvomis, susijusiomis su elgesio priklausomybėmis, skolų tema ir
jai skirtais ištekliais.

Ši informacija pateikiama 16 straipsnyje nurodytoje ataskaitoje.

2 skirsnis.  Komisija,  pasikonsultavusi  su Federaline  visuomenės sveikatos tarnyba,  jos
kompetencijos  klausimais,  gali  parengti  privalomus  protokolus  dėl  techninių,  praktinių
teisinių ir reglamentavimo nuostatų įgyvendinimo. 

Jei per 30 dienų laikotarpį Federalinė visuomenės sveikatos tarnyba neišsiunčia komisijai
jokio pranešimo arba prašymo pratęsti terminą iki 60 dienų, procedūra tęsiama toliau. 

Komisija šiuos protokolus skelbia „Moniteur belge“.

7 straipsnis. Tame pačiame įstatyme įterptas 42/1 straipsnis, kuris išdėstytas taip:

„42/1 straipsnis. Norėdamas toliau turėti C klasės licenciją, pareiškėjas turi ir toliau atitikti
41 ir 42 straipsniuose nustatytas sąlygas.“ 

8  straipsnis.  To  paties  įstatymo  43/8  straipsnyje,  nurodytame  2010 m.  sausio  10 d.
įstatyme  ir  iš  dalies  pakeistuose  2019 m.  gegužės  7 d.  ir  2021 m.  lapkričio  28 d.
įstatymuose, daromi šie pakeitimai:

1) 2 dalies 1 punkto e papunktis panaikinamas;

2) 4 dalis papildoma trimis pastraipomis, išdėstytomis taip:

„Komisija  taip  pat  nuolat  atnaujina  lošimų  operatorių  interneto  svetainių,  kuriose,  jos
nuomone, informacinės visuomenės priemonėmis siūlomi lošimai Belgijoje, neturint tam
tikslui išduotos licencijos, URL adresų sąrašą. Atnaujintas sąrašas skelbiamas „Moniteur
belge“.

Į 2 dalyje nurodytą sąrašą įtraukti URL adresai perduodami interneto paslaugų teikėjams
vadovaujantis  2005 m.  birželio  13 d.  Elektroninių  ryšių  įstatymu,  siekiant  kuo  greičiau
užblokuoti galimybę jais naudotis.

Karalius gali nustatyti kitas priemones, susijusias su 2 dalyje nurodytu sąrašu.“

9 straipsnis.  To paties įstatymo, iš dalies pakeisto 2010 m. sausio 10 d.  įstatymu, 44
straipsnyje daromi šie pakeitimai: 

1) tekste prancūzų kalba žodžiai „ir nuolat turėti asmens tapatybės kortelę, patvirtinančią

3



tokio  pažymėjimo  įsigijimą“  pakeičiami  žodžiais  „ir  nuolat  turėti  tai  patvirtinantį
dokumentą.“;

2) olandų kalbos tekste išbraukiami žodžiai „in de vorm van een identificatiekaart“.

10  straipsnis.  Šio  įstatymo  47  straipsnyje  išbraukiami  žodžiai  „ir  pridedama  asmens
tapatybės kortelė“. 

11 straipsnis. To paties įstatymo VI skyriuje 53/1 straipsnis įterpiamas taip:

„53/1 straipsnis. 1 skirsnis. A, A+, B, B+, F1+ ir F2 klasės licencijų turėtojai, išskyrus 43/4
straipsnio 5 dalies 1 punkte nurodytus F2 licencijų turėtojus,  privalo nustatyti  bet kurio
asmens tapatybę vadovaudamiesi 54 ir 55/4 straipsniais. 

Šio identifikavimo tikslas:

1) patikrinti, ar pateiktas asmens tapatybės dokumentas priklauso jį pateikusiam asmeniui
vadovaujantis 54 ir 55/4 straipsniais;

2) konsultuotis 55 straipsnyje nurodytoje EPIS, siekiant patikrinti,  ar asmuo turi leidimą
patekti į lošimo įstaigą arba dalyvauti azartiniuose lošimuose.

Kilus abejonių dėl asmens tapatybės nustatymo tikrumo arba tikslumo, licencijos turėtojas
neleidžia patekti į lošimo įstaigą ar dalyvauti lošimuose ir apie tai turi pranešti komisijai.

2  skirsnis.  1  dalyje  nurodytam  tapatybės  nustatymui  tinka  šie  galiojantys  asmens
tapatybės dokumentai ir gyvenamąją vietą patvirtinantys dokumentai:

1) Belgijos elektroninė asmens tapatybės kortelė;

2) elektroninis leidimas gyventi arba elektroninis registracijos pažymėjimas;

3) užsienio asmens tapatybės kortelę su lustu;

4)  specialios elektroninės tapatybės kortelės,  išduodamos diplomatinėse ir  konsulinėse
misijose dirbančių darbuotojų kategorijoms ir jų šeimos nariams, vadovaujantis 1961 m. ir
1963 m. Vienos konvencijomis ir 1991 m. spalio 30 d. Karališkuoju dekretu dėl tam tikrų
užsienio piliečių gyvenimo Belgijoje dokumentų;

5) bet koks kitas Karaliaus patvirtintas dokumentas, jei Karališkasis dekretas patvirtinamas
įstatymu per šešis mėnesius nuo jo paskelbimo. 

Asmens  tapatybės  nustatymas  EPIS  sistemoje  atliekamas  naudojant  e.  tapatybės
nustatymo modulį arba tapatybės nustatymo priemonėmis, atitinkančiomis esminio arba
aukšto  lygio  garantijos  reikalavimus,  kaip  apibrėžta  2015 m.  rugsėjo  8 d.  Komisijos
įgyvendinimo  reglamento  (ES)  2015/1502  dėl  elektroninės  atpažinties  priemonių
būtiniausių  techninių  specifikacijų  ir  procedūrų,  susijusių  su  elektroninės  atpažinties
priemonių garantijos lygiais, nustatymo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamento
(ES)  Nr.  910/2014  dėl  elektroninės  atpažinties  ir  elektroninių  operacijų  patikimumo

4



užtikrinimo paslaugų vidaus rinkoje 8 straipsnio 3 dalį, priedo 2.2 punkte. 

Jei  tapatybės nustatymas ir  autentiškumo patvirtinimas 1 ir  2  pastraipose nurodytomis
priemonėmis neįmanomas, gali būti priimami tik šie galiojantys dokumentai:

1) pripažintas pasas arba lygiavertis kelionės dokumentas;

2) kitos Europos ekonominės erdvės valstybės narės išduota asmens tapatybės kortelė;

3) leidimas gyventi arba registracijos pažymėjimas be lusto.

Karalius gali  patvirtinti  bet kokį kitą asmens tapatybės dokumentą arba leidimą gyventi
šalyje,  jei  karališkasis  dekretas  patvirtinamas  įstatymu  per  šešis  mėnesius  nuo  tokio
dekreto paskelbimo.

3 skirsnis. 43/4 straipsnio 5 dalies 1 punkte nurodyti F2 licencijos turėtojai turi patikrinti
žaidėjo amžių ir patvirtinti jo tapatumą EPIS, vadovaudamiesi 54 straipsniu, naudodamiesi
atitinkama kompiuterine sistema, įdiegta įrenginyje ir pateikta F1 klasės licencijos turėtojo.

Žaidėjo amžius tikrinamas ir patvirtinamas EPIS sistemoje remiantis galiojančiu asmens
tapatybės arba gyvenamosios vietos dokumentu, kaip nurodyta 2 straipsnio 1 dalies 1–4
punktuose. 

Lošimo įrenginys negali būti įjungtas, jei lošėjui draudžiama lošti pagal 54 straipsnį.

 

12 straipsnis. Šio įstatymo, iš dalies pakeisto 2010 m. sausio 10 d. ir 2013 m. kovo 17 d.
įstatymais, 54 straipsnio 3 dalyje padaryti šie pakeitimai:

1) įvadinis sakinys pakeičiamas taip: „A, A+, B, B+, F1+ ir F2 licencijų turėtojai draudžia
patekti  į  I,  II  arba  IV  klasės  lošimo  įstaigas,  dalyvauti  lažybose  ne  IV  klasės  lošimo
įstaigose  ir  lošti  naudojant  informacinės  bendrovės  priemones  asmenims,  kuriems
Komisija uždraudė patekti į šias įstaigas:“;

2) 4 punktas (buvęs 5 punktas) keičiamas taip:  

„4. (anksčiau – 5) asmenims, kurie yra priklausomi nuo azartinių lošimų ir kuriems, bet
kurio suinteresuoto asmens prašymu, komisija yra nustačiusi išimtį;“.

13 straipsnis. Šio įstatymo 55 straipsnis su pakeitimais, padarytais 2010 m. sausio 10 d.
ir 2022 m. liepos 30 d. įstatymais, keičiamas taip:

„55 straipsnis.  1  skirsnis.  Komisija  sukuria  centrinę  informacijos,  susijusios  su  54
straipsnyje  nurodytais  asmenimis,  tvarkymo sistemą,  vadinama „Neįtraukiamų asmenų
informacine sistema (EPIS)“, kurios duomenis ji tvarko, kaip apibrėžta 2016 m. balandžio
27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl asmenų apsaugos
tvarkant asmens duomenis ir  dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir,  kuriuo panaikinama
Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) 4 straipsnio 7 dalyje.

EPIS tikslai: 

5



1) sudaryti sąlygas licencijų  turėtojams vykdyti  savo įsipareigojimus vadovaujantis 53/1
straipsnio 1 dalies 2 punktu, 2 dalies 3 punktu ir 54 straipsniu;

2) sudaryti sąlygas komisijai vykdyti šiuo įstatymu jai pavestą žaidėjų apsaugos užduotį. 

2 skirsnis. Apie kiekvieną 54 straipsnyje nurodytą asmenį EPIS įrašomi šie duomenys: 

1) pavardės ir vardai;

2) gimimo data;

3) identifikacinis numeris Nacionaliniame fizinių asmenų registre arba, jei jo nėra, gimimo
vieta;

4) pašalinimo priežastis, pradžios data ir pabaigos data.

1  dalyje  nurodyti  duomenys  saugomi  penkerius  metus  nuo  tos  dienos,  kai  baigiasi
draudimas.   

3 skirsnis. Prieiga prie EPIS duomenų suteikiama tik šiems asmenims: 

1) azartinių lošimų komisijos pirmininkui;

2) 15 straipsnio 3 dalyje nurodytiems policijos pareigūnams;

3) komiteto sekretoriato nariams, kurių pareigose tai numatyta ir kuriuos skiria komitetas;

4)  asmenims,  atsakingiems  už  EPIS  valdymo  kompiuterinę  plėtrą  Azartinių  lošimų
komisijos vardu.

4 skirsnis. Karalius nustato EPIS valdymo metodus, duomenų tvarkymo būdus ir susipažinimo su
EPIS tvarką, tačiau neišplečia gavėjų kategorijų“.

14 straipsnis. Į tą patį įstatymą įtrauktas 55/2 straipsnis, kuris išdėstytas taip:

„55/2  straipsnis.  1  skirsnis.  Visos  EPIS  konsultacijos  saugomos  žurnalo  rinkmenoje,
vadinamoje  „Log-EPIS“,  kurios  duomenų  valdytojas,  kaip  nurodyta  2016 m.  balandžio
27 d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  reglamento  (ES)  2016/679  dėl  fizinių  asmenų
apsaugos  tvarkant  asmens  duomenis  ir  dėl  laisvo  tokių  duomenų  judėjimo  ir,  kuriuo
panaikinama  Direktyva  95/46/EB  (Bendrasis  duomenų  apsaugos  reglamentas)  4
straipsnio 7 dalyje, yra komitetas.

Log-EPIS tikslai:

1)  leisti  komisijai  vykdyti  šiuo  įstatymu  jai  pavestas  užduotis,  visų  pirma  tikrinti,  ar
licencijos turėtojas tinkamai vykdo savo teisines prievoles pagal 54 straipsnį;

2) leisti Komisijai vykdyti 54 straipsnio 3 dalies 4 punktu jai pavestą žaidėjų apsaugos funkciją;

3)  sudaryti  sąlygas  policijos  tarnybos  pareigūnams,  kuriuos  pagal  poreikį  paskiria  jų
vadas,  vadovas  arba  generalinis  pareigūnas,  vykdyti  Policijos  funkcijų  įstatymo  15

6



straipsnyje  nurodytas pareigas.  Šiomis  aplinkybėmis  gali  būti  teikiami  tik  2  dalies  1–3
punktuose nurodyti duomenys;

4)  leisti  Nuolatinio  komiteto  P  tyrimo  tarnybos  nariams  vykdyti  užduotis,  nurodytas
Policijos ir žvalgybos tarnybų veiklos priežiūros ir grėsmių analizės koordinavimo organo
įstatymo 16 straipsnyje; 

5) suteikti federalinės ir vietos policijos generalinės inspekcijos nariams galimybę vykdyti
pareigas,  nurodytas  2007 m.  gegužės  15 d.  Įstatymo  dėl  generalinės  inspekcijos  4
straipsnio 3 ir 4 dalyse, ir nustatyti įvairias nuostatas, susijusias su tam tikrų policijos narių
statusu, kad jie galėtų vykdyti teisės aktais nustatytas pareigas. 

2 skirsnis. Kiekvienos EPIS konsultacijos metu į „Log-EPIS“ įrašomi šie duomenys: 

1) konsultacijos data ir laikas;

2) 55 straipsnio 2 dalies 1–3 punktuose nurodyti duomenys; 

3) lošimo įstaigos, kurios EPIS sistemoje buvo atliktas patikrinimas, licencijos numeris;

4)  asmens,  kuris  kreipėsi  į  EPIS,  licencijos  D  numeris  arba  55  straipsnio  3  dalyje
nurodytojo asmens tapatybė;

5) EPIS patikrinimo rezultatas;

6) konsultacijų tikslas;

7) 53/1 straipsnio 2 dalyje nurodytos identifikavimo priemonės.

Pirmoje pastraipoje nurodyta informacija saugoma penkerius metus nuo konsultacijos su
EPIS dienos.

3 skirsnis. Prieiga prie Log-EPIS duomenų suteikiama tik:

1) azartinių lošimų komisijos pirmininkui;

2) 15 straipsnio 3 dalyje nurodytiems policijos pareigūnams;

3)  komiteto  sekretoriato  nariams,  kurių  tarnybos  pareigos  tai  leidžia  ir,  kuriuos  skiria
komitetas;

4)  asmenims,  atsakingiems  už  EPIS  valdymo  kompiuterinę  plėtrą  Lošimų  komisijos
vardu.“

15 straipsnis. Į tą patį įstatymą įterpiamas 55/3 straipsnis, kuris išdėstomas taip:

„55/3 straipsnis. 1 skirsnis. I ar II klasės lošimo įstaigų arba IV klasės stacionariųjų lošimo
įstaigų lošimo automatų salono operatorius tvarko asmenų, kurie į jo įstaigą patenka dėl
profesinių  priežasčių,  identifikavimo  registrą,  vadinamą  „profesionalų  registru“,  kurio
duomenų valdytojas jis yra vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir
Tarybos  reglamento  (ES)  2016/679  „Dėl  fizinių  asmenų  apsaugos  tvarkant  asmens
duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo“ ir, kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB

7



(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) 4 straipsnio 7 dalimi.

Verslininkų registro tikslas – suteikti operatoriui galimybę identifikuoti kiekvieną asmenį,
kuris į jo lošimo įstaigą patenka dėl profesinių priežasčių.

2  skirsnis.  Kiekvieno  asmens,  kuris  į  lošimo įstaigą  patenka dėl  profesinių  priežasčių,
toliau nurodyti duomenys įrašomi į specialistų registrą:

1) pavardės ir vardai;

2) apsilankymo priežastis, data ir laikas;

3)  parašas,  prieš  kurį  rašomi  šie  žodžiai:  „Galimybė  patekti  į  šią  lošimo  įstaigą  man
suteikiama  tik  vykdant  savo  profesinę  veiklą  ir  aš  įsipareigoju  nedalyvauti  jokiuose
azartiniuose lošimuose“.

1 dalyje nurodyta informacija saugoma vienerius metus.

3 skirsnis. Nepažeidžiant 15 straipsnio 1 dalies 4 punkto 2 papunkčio ir 3 skirsnio 2 dalies,
prieiga prie  specialistų  registro suteikiama tik  veiklos  vykdytojui  arba veiklos  vykdytojo
įgaliotam asmeniui.“

16 straipsnis. Į tą patį įstatymą įtrauktas 55/4 straipsnis, kuris išdėstytas taip:

„55/4 straipsnis. 1 skirsnis. Jei dėl kokių nors nuo operatoriaus nepriklausančių priežasčių
neįmanoma naudotis EPIS, žaidėjų duomenys turi būti įrašyti į atskirą atsarginį registrą,
kurį tvarko 53/1 straipsnio 1 dalyje nurodytas licencijos turėtojas, vadinamas „atsarginiu
registro  turėtoju“  ir,  kurio  atžvilgiu  jis  yra  duomenų  valdytojas,  kaip  nurodyta  2016 m.
balandžio  27 d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  reglamento  (ES)  2016/679  dėl  fizinių
asmenų apsaugos  tvarkant  asmens duomenis  ir  dėl  laisvo  tokių  duomenų judėjimo ir
kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) 4
straipsnio 7 dalyje.

Jei dėl kokių nors nuo operatoriaus nepriklausančių priežasčių neįmanoma prisijungti prie
EPIS naudojant 53/1 straipsnio 3 dalyje nurodytą kompiuterinę sistemą, 53/1 straipsnio 3
dalyje nurodytas licencijos turėtojas, patikrinęs potencialaus žaidėjo tapatybę ir amžių, gali
įjungti įrenginį naudodamasis operacine kortele.

Atsarginio  registro paskirtis  – apsaugoti  žaidėją  tuo atveju,  jei  EPIS neįmanoma atlikti
paieškos.

2 skirsnis. Kiekvieno žaidėjo duomenys į atsarginį registrą įrašomi tokia tvarka:  

1) pavardės ir vardai;

2) gimimo data;

3) identifikacinis numeris Nacionaliniame fizinių asmenų registre arba, jei jo nėra, gimimo

8



vieta;

3 skirsnis. Nepažeidžiant 15 straipsnio 1 dalies 4 punkto 2 papunkčio ir 3 dalies 2 punkto,
prie atsarginių kopijų registro gali prisijungti tik licencijos turėtojas arba licencijos turėtojo
įgaliotas asmuo.

4  skirsnis.  Licencijos  turėtojas  nedelsdamas  informuoja  Lošimų  komisiją  ir  Lošimų
komisijos  pasirinktą  subrangovą,  kuris  atlieka  EPIS sistemos priežiūrą  ir  administruoja
prieigą prie EPIS sistemos, apie prieigos prie EPIS nebuvimą.

Kai vėl bus galima atlikti paiešką sistemoje EPIS, licencijos turėtojas turi patikrinti visus
atsarginiame registre įtrauktus žaidėjus, nurodydamas apsilankymo datą ir laiką. Jei šie
žaidėjai neįleidžiami,  jiems turi būti nedelsiant  uždrausta įeiti  į  lošimo įstaigą, o Lošimų
komisija turi būti nedelsiant apie tai informuota.

Po šio patikrinimo licencijos turėtojas nedelsdamas turi sunaikinti sąrašą“.

17 straipsnis. 2010 m. sausio 10 d. įstatymu įterptoje šio įstatymo 61 straipsnio 3 dalyje
tarp žodžių „I, II, III ir IV klasių“ ir žodžių „lankstinukų“ įterpiami žodžiai „ir 43/5 straipsnio 5
dalies 1 punkte nurodyti licencijų turėtojai“.

18 straipsnis. To paties įstatymo 62 straipsnis su pakeitimais, padarytais 2010 m. sausio
10 d., 2019 m. gegužės 7 d. ir 2022 m. liepos 30 d. įstatymais, panaikinamas.

19 straipsnis. To paties įstatymo 63 straipsnyje,  iš dalies pakeistame 2010 m. sausio
10 d. įstatymu, žodžiai „laisvės atėmimas nuo vieno mėnesio iki trejų metų ir bauda nuo 26
frankų iki 25 000 frankų arba viena iš šių bausmių.“ keičiami žodžiais „bauda nuo 26 iki
120 000 eurų.“.

20 straipsnis. Šio įstatymo 64 straipsnis su paskutiniais pakeitimais, padarytais [MSS III]
įstatymu, keičiamas taip:

„64 straipsnis.  4  straipsnio  2  dalies  4  ir  5  punktų,  43/1,  43/2,  43/2/1  43/3,  43/4,  60
straipsnių,  61  straipsnio  2  ir  3  dalių  bei  priemonių,  kurių  imtasi  šiems  straipsniams
įgyvendinti, pažeidimai užtraukia baudą nuo 26 iki 72 000 EUR“.

3 SKYRIUS – pereinamojo laikotarpio nuostatos

21  straipsnis. 7  straipsnis  taikomas  visoms  paraiškoms  dėl  licencijos  C  pratęsimo,
pateiktoms įsigaliojus šiam įstatymui. 

4 SKYRIUS – įsigaliojimas

 22 straipsnis. Licencijų A, A+, B, B+, F1+ turėtojams ir  F2 licencijos turėtojams, kuri
leidžia  atlikti  statymus  F1  klasės  licencijos  turėtojų  vardu  IV  klasės  fiksuoto  lošimo
įstaigoje,  turėtojams  2, 11, 12, 13, 15, 16 and 18 straipsniai  įsigalioja pirmąją dvylikto

9



mėnesio dieną nuo šio įstatymo paskelbimo „Moniteur belge“.

F2 licencijos,  leidžiančios  atlikti  statymus F1 klasės licencijos  turėtojų vardu IV klasės
mobiliojo lošimo įstaigoje,  turėtojams ir  F2 licencijos,  leidžiančios atlikti  statymus ne IV
klasės lošimo įstaigose, turėtojams  2, 11, 12, 13, 16 and 18 straipsniai įsigalioja pirmą
dvidešimt ketvirto mėnesio nuo šio įstatymo paskelbimo „Moniteur belge“ dieną.

23 straipsnis. 14 straipsnis įsigalioja pirmą [dvylikto] mėnesio po šio įstatymo paskelbimo
„Moniteur belge“ dieną.

10


